КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 ноября 2022 года № 363-р
            р.п.Лебяжье

О проведении муниципального конкурса
на лучшее праздничное оформление
«Новогоднее настроение»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Лебяжьевского муниципального округа в предпраздничные и праздничные дни Нового года и Рождества
      1. Провести с 20 ноября 2022 года по 20 декабря 2022 года муниципальный конкурс на лучшее праздничное оформление «Новогоднее настроение» (далее-конкурс).
     2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

        3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
        4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в срок до 1 декабря 2022 года оформить фасады, входные группы зданий, витрины магазинов, прилегающие территории.
        5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела.
 Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                         А.Р. БАРЧ

исп.Мазалова И.А.

тел.9-08-76
Приложение 1

к распоряжению Администрации
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области
от 17 ноября 2022 года № 363-р
«О проведении муниципального  конкурса
на лучшее праздничное оформление
«Новогоднее настроение»
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе на лучшее праздничное оформление
«Новогоднее настроение»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения муниципального конкурса «Новогоднее настроение» » (далее - конкурс)  на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов,  фасадов зданий предприятий различных отраслей, а также прилегающие к ним территории.

1.2.  Организатором проведения конкурса является Администрация Лебяжьевского муниципального округа.

2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение художественного оформления и благоустройства Лебяжьевского муниципального округа к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории муниципального округа.

2.3. Привлечение к  праздничному новогоднему оформлению домов,  зданий и витрин магазинов, организаций всех форм собственности  индивидуальных предпринимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.

3.2. Государственные и муниципальные учреждения.

3.3. Жители Лебяжьевского муниципального округа

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 20 ноября 2022 года по 20 декабря  2022 года.

5. Условия проведения конкурса
5.1 Конкурс проводится по следующим номинациям:

·  «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли и сферы услуг»;

· «Лучшее новогоднее оформление села»
· «Лучшее новогоднее оформление дома и придомовой территории»

5.2 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в Администрацию Лебяжьевского муниципального округа до 21.12.2022 г. по форме, представленной в настоящем положении.

1.Критерии оценки конкурса

                  1.Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.

             2..В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли и сферы услуг» оценивается:

- оригинальность идеи;

- единство стиля оформления;

- оформление торгового зала, входной группы, витрин, наличие новогодних элементов;

-  использование   современных  технологий   светового оформления прилегающей территории;

-  оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами;

- санитарно-техническое    состояние    объекта    и    прилегающей    к    нему территории
            3..В номинации «Лучшее новогоднее оформление села» оценивается:

- красочное оформление новогодней елки;
- наличие снежных или ледяных фигур;
- наличие  зимней горки;
- оригинальность идеи;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

- использование   современных  технологий   светового оформления;
- оформление домов и придомовых территорий;
- участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении территории;
             4.В номинации «Лучшее новогоднее оформление дома и придомовой территории» оценивается:
- уникальность и оригинальность композиции;

-  использование   современных  технологий   светового оформления;
-санитарно-техническое    состояние    объекта    и    прилегающей    к    нему территории;
2. Подведение итогов конкурса

             1.Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия до 23 декабря 2022 года. Победителям в каждой номинации вручаются:  Благодарственное письмо Главы Лебяжьевского муниципального округа и ценный подарок.
      2.Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.

 3.Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.
Приложение 2
к распоряжению Администрации
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

от 17 ноября  2022 года № 363-р
«О проведении муниципального конкурса
на лучшее праздничное оформление
«Новогоднее настроение»
Состав конкурсной комиссии
(далее - комиссия)
Первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа,

начальник финансового отдела                                                              - председатель комиссии

 Заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа
по социальной политике, начальник отдела социального развития    - заместитель председателя
                                                                                                                      комиссии

Начальник отдела правовой и кадровой работы
Администрации Лебяжьевского муниципального округа                      - секретарь комиссии
Руководитель Аппарата Администрации

Лебяжьевского муниципального округа -                                                 - член комиссии

Начальник отдела образования Администрации
 Лебяжьевского муниципального округа                                                  - член комиссии

Директор МКУ «Центральный   территориальный отдел»                    -  член комиссии
Председатель Думы

Лебяжьевского муниципального округа                                                -   член комиссии
                                                                                                                     (по согласованию)

Приложение к Положению

о муниципальном конкурсе
на лучшее праздничное оформление
 «Новогоднее настроение»

З А Я В К А
на участие в муниципальном  конкурсе на лучшее праздничное оформление
 «Новогоднее настроение»

 _______________________________________________________________________

наименование предприятия, учреждения

адрес:__________________________________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество руководителя

    или частного лица___________________
_______________________________________________________________________
2.Контактные телефоны, факс_____________
3. Номинация __________________________________________________________

 Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса

Должность                                                  подпись                         расшифровка подписи
«_____»___________2022г.